PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 01
Vereador Alessander Negreiros Fritscher
INDICAÇÃO
 01/2018   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com Secretaria Municipal de
Obras e Viação, ouvido o plenário, mande recuperar os acessos da propriedade do produtor rural, Senhor
Nardi Araújo, no Faxinal do Silva Jorge, com colocação de material de boa qualidade e patrolamento.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Como se percebe nas fotos a propriedade do Senhor Nardi Araújo, praticamente não existe
acesso, tanto no principal quanto ao fundo.
                     A atenção que estamos sugerindo é obrigação do responsáveis pela administração municipal.
                     É importante valorizar as pessoas que ao longo dos tempos vem contribuindo com o
crescimento do município.

INDICAÇÃO
 02/2018   Indico ao Excelentíssimo Senhor Valmor Sehn, DD. Secretário municipal de Obras e Viação,
ouvido o plenário, ouvido o plenário, procure tomar conhecimento das Leis municipais vigentes,
especialmente a Lei 3.680/2011, de onze de agosto de 2011, a qual auxilia os produtores rurais.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Conforme solicitação de alguns produtores, os quais reclamaram de que o Senhor Secretário,
supra citado, teria dito não haver nenhuma lei de incentivo. Senhor Valmor, faça busca e verá que existem
as leis que incentivam aos produtores.
                         Nossas indicações buscam o apoio dos demais pares para a suas aprovações.

Atenciosamente,

                      Bom Retiro do Sul, 06 de fevereiro de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home